
Gestão 2021 - 2024

Prefeito Municipal
Valdir Luiz Sartor

Vice-Prefeito
Reginaldo Macário

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Secretário Municipal de Gestão Administrativa e Financeira
Jean Carlos Silva Gomes

Secretário Municipal Interino de Saúde
Paulo Eduardo Firmino Siqueira
Secretário Municipal de Educação

Adriano Araújo Pimentel
Secretaria Municipal de Assistência Social

Marcia Cristina da Silva
Secretario Municipal de Esportes, Cultura e Turismo 

Célio Roberto Campos

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta -  Feira,

11 de Agosto de 2023

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Ano 2023 - Edição Nº 1487 (Edição Extra)Gestão 2021 / 2024

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

www.deodapolis.ms.gov.br

www.deodapolis.ms.gov.br

Página 1



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1487 (Edição Extra)

Página 2

11 de Agosto de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÕES  

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2023
PROCESSO LICITATORIO Nº 103/2023 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, TOR-

NAM PÚBLICO no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e considerando as necessidades de real interesse público, para os 
interessados que o Edital do Pregão Presencial nº 41/2023, que tem como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de Pneus, Câmaras 
de Ar e Protetores para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura, Saúde, Educação, Assistência Social, Agência de Habi-
tação, Agência de Meio Ambiente, Agência de Trânsito e o Gabinete do Prefeito, cuja abertura das Propostas e Documentações estava prevista 
para o dia 23/08/2023 ás 08:00 horas (MS), conforme publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 1483, pagina 2, de 7 de agosto 
de 2023, fica PRORROGADO a abertura do procedimento licitatório, para o dia 25 de agosto de 2023, às 08:00 horas (MS),  em tempo cabe  
esclarecer que foram realizadas as correções cabíveis das divergências dos itens da proposta do edital e os itens da proposta do arquivo magnético/
proposta eletronica.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br portal da transparencia  link: http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-
sic/editais licitacoes. Php? Tipo=1  através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com e no setor de Licitações da Prefeitu-
ra Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 30,00 (trinta reais). O arquivo magnético/proposta eletronica, 
deverá ser solicitado no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com 

Poderão participar deste Pregão as empresas pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, outras informações pode-
rão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448 -1894, ramal 220 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 10 de agosto de 2023.
JEAN MARTINS SOBRAL
Pregoeiro - Decreto 100/2023

PODER EXECUTIVO - TERMOS DE FOMENTO

                         
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 003/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023.

PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e a entidade Associação Douradense de Assistência Social Lar Ebenezer Instituição 
de Acolhimento Hilda Maria Correa.

OBJETO: Transferência de Recursos Públicos com a Associação Douradense de Assistência Social - Lar Ebenezer.

DO PRAZO: O prazo de vigência do contrato será até 03 de Março de 2024.

VALOR TOTAL: R$ 121.600,00 (cento e vinte e um mil e seiscentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal nº 741 de 30 de outubro de 2020 e a Lei Federal nº 13.019/2014. 

ASSINAM: Marcia Cristina da Silva - Concedente
                Angêlo Magno Lins do Nascimento - Colaborador

Deodápolis - MS, 10 de Agosto de 2023.


		2023-08-11T15:37:31-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




